
 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Valentim Gentil garante a autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site www.valentimgentil.
sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/valentimgentil

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Valentim Gentil, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Valentim 
Gentil poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
valentimgentil.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/valentimgentil
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 46.599.833/0001-11
Praça Jacilândia, nº 4-33
Telefone: (17) 3485-9400
Site: www.valentimgentil.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
valentimgentil

Câmara Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 49.677.941/0001-53
Avenida Eduardo Vicente, nº 4/20
Telefone: (17) 3485-1243 | (17) 3485-1482
Site: www.camaravalentimgentil.sp.gov.br

Quinta-feira, 25 de novembro de 2021 Página 1 de 4Ano VI | Edição nº 1323

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 4
Aviso de Licitação	 4
Contratos	 4
Homologação / Adjudicação	 4

SUMÁRIO



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 25 de novembro de 2021 Página 2 de 4Ano VI | Edição nº 1323

Portarias

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL

Atos Oficiais

Praça Jacilândia, 4-33 |  Centro |  Fone (17) 3485-9400 |  15520-000 |  Valentim Gentil-SP
 email: pmvg@valentimgentil.sp.gov.br |  www.valentimgentil.sp.gov.br

PORTARIA Nº 4.788, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021

Dispõe sobre a designação de membros para compor o Conselho

Municipal de Direitos do Idoso e dá providências correlatas.

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, Prefeito do Município de Valentim Gentil, Estado de São

Paulo, no uso das suas atribuições legais, nos termos do art. 3º, § 2º, da Lei Municipal nº 1.986, de 15

de maio de 2012;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR para compor o Conselho Municipal de Direitos do Idoso os seguintes

membros:

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICOMUNICIPAL
Nome RG CPF Representação

Titular Cristiane Fim de Carvalho 35.078.219-2 339.942.988-65 Departamento de Assistência
e Desenvolvimento SocialSuplente Karina de Oliveira Santos 32.284.357-1 272.236.878-45

Titular Rosana Cristina dos Santos Segura 27.551.126-1 260.707.388-02 Departamento de Saúde
Suplente Elaine Teixeira Barbosa Simonato 42.105.854-6 323.254.778-86
Titular Claudia Aparecida Frazão M7864545 036.332.736-38 Departamento de

Educação e CulturaSuplente Joelma de Cássia Lauer 22.542.942-1 133.455.628-80
Titular Mário Sérgio Vicente 14.726.431 033.351.848-90 Departamento de Finanças
Suplente Airton Manoel de Medeiros 33.457.525-4 218.126.788-00

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
Nome RG CPF Representação

Titular José Dionísio Ribeiro 4.720.132-0 647.985.508-68

Grupos da Terceira IdadeTitular Leonor Flores Pestana 10.161.453-7 290.915.548-00
Suplente Norma Vicensotti 22.779.291-9 001.603.448-16
Suplente Iraides Diamantina de Oliveira 573.522-4 018.509.768-56
Titular Ticiane Carla Luiz Camilo 45.749.481-5 384.125.398-93

Lar São Vicente de Paulo de
Valentim Gentil

Titular Juliane Diogo Pirola 42.015.880-7 306.144.608-75
Suplente Camila Cavalin Medeiros 42.015.968-X 358.881.128-10
Suplente Natalina Amancio da Silva 20.400.587 098.159.998-26

§ 1º Os membros do Conselho Municipal de Direitos do Idoso terão mandato até 31 de

dezembro de 2024.

§ 2º O Presidente e o Vice-Presidente do Conselho Municipal de Direitos do Idoso serão

escolhidos mediante votação, dentre os seus membros, por maioria absoluta.



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 25 de novembro de 2021 Página 3 de 4Ano VI | Edição nº 1323

Praça Jacilândia, 4-33 |  Centro |  Fone (17) 3485-9400 |  15520-000 |  Valentim Gentil-SP
 email: pmvg@valentimgentil.sp.gov.br |  www.valentimgentil.sp.gov.br

Art. 2º A função do membro do Conselho Municipal de Direitos do Idoso não será

remunerada e seu exercício será considerado de relevante interesse público.

Art. 3º As atribuições dos membros do Conselho Municipal de Direitos do Idoso são aquelas

constantes da Lei Municipal nº 1.986, de 15 de maio de 2012.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Valentim Gentil, 24 de novembro de 2021.

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA

Prefeito Municipal

CERTIDÃO

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, Responsável pelos Atos Oficiais da

Prefeitura do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá fé, que a presente

portaria foi publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município (Lei nº 2.109, de 28 de outubro de

2015), na data de 25 de novembro de 2021.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR

Responsável pelos Atos Oficiais



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Quinta-feira, 25 de novembro de 2021 Página 4 de 4Ano VI | Edição nº 1323

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL VALENTIM GENTIL
Aviso de Licitação

Modalidade: Pregão Eletrônico
Processo nº 180/2021 – Pregão nº 025/2021

tipo de licitação: menor valor por ITEM

Encontra-se aberto nesta municipalidade o pregão 
(eletrônico) acima citado para a Aquisição de 01 (um) 
veículo de passeio zero quilômetro, para a Secretaria 
de Saúde do Município de Valentim Gentil, por meio de 
recursos federais provenientes do repasse do bloco de 
Vigilância em Saúde. conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. 
A sessão do pregão dar-se-á no dia 09 de dezembro 
de 2021, às 13:30hs (horário de Brasília), no endereço 
eletrônico http://177.39.80.66:8085/comprasedital/. 
As empresas interessadas em participar da referida 
licitação poderão obter maiores informações junto ao 
Setor de Licitações da Prefeitura, na Praça Jacilândia, 
4-33, Centro, pelo telefone (17) 3485-9400, bem como 
no site www.valentimgentil.sp.gov.br. Valentim Gentil, 24 
de novembro de 2021. Adilson Jesus Perez Segura – 
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL VALENTIM GENTIL
Aviso de Licitação

Modalidade: Pregão Eletrônico
Sistema de Registro de Preço

Processo nº 179/2021 – Pregão nº 024/2021
Tipo de Licitação: Menor valor por ITEM

Encontra-se aberto nesta municipalidade o Pregão 
(Eletrônico) acima citado para Sistema de registro de 
preços para futura e eventual aquisição de medicamentos 
(éticos, genéricos e similares), para a Secretaria 
de Saúde, do Município de Valentim Gentil, pelo 
período 03 (três) meses, com recursos das emendas 
parlamentares federais nºs 360003876262021/36000382
6202021, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste edital e seus anexos. a sessão do 

pregão dar-se-á no dia 09 de dezembro de 2021, às 
09:00hs (horário de Brasília), no endereço eletrônico 
http://177.39.80.66:8085/comprasedital/. As empresas 
interessadas em participar da referida licitação poderão 
obter maiores informações junto ao Setor de Licitações da 
Prefeitura, na Praça Jacilândia, 4-33, Centro, pelo telefone 
(17) 3485-9400, bem como no site www.valentimgentil.
sp.gov.br. Valentim Gentil, 24 de novembro de 2021. 
Adilson Jesus Perez Segura – Prefeito Municipal

Contratos

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 099/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL
Empresa: ISABELA SILVESTRINI DOS SANTOS 

EIRELI, CNPJ Nº 13.319.270/0001-01

Assinatura: 24/11/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para 
construção de sarjetão em diversos logradouros públicos 
do Município de Valentim Gentil/SP

Valor R$: 95.603,52

Vigência: 12 (doze) meses

Convite nº 022/21 – Processo nº 165/21

Homologação / Adjudicação

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
O Município de Valentim Gentil, através do Senhor 

Prefeito Municipal Adilson Jesus Perez Segura, 
HOMOLOGA o parecer da Comissão de Licitação 
nomeada pela Portaria nº 4618/21, e ADJUDICA pelo 
menor preço global à empresa ISABELA SILVESTRINI 
DOS SANTOS EIRELI, CNPJ N° 13.319.270/0001-
01, para a Contratação de empresa especializada para 
construção de sarjetão em diversos logradouros públicos 
do Município de Valentim Gentil/SP, referente ao Convite 
nº 022/21, Processo nº 165/21.

Valentim Gentil, 23 de novembro de 2021.

Adilson Jesus Perez Segura

Prefeito Municipal


	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação
	Contratos
	Homologação / Adjudicação

		2021-11-25T10:41:29-0300
	Valentim Gentil
	Publicação Oficial do Município




